ПРОТОКОЛ

совместного совещания у управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Тюменской области

А.С. Чалковой
(видеоселекторное совещание Отделения и территориальных органов ПФР по Тюменской области с участием представителей Общероссийского народного фронта, профсоюзных организаций, «Союза пенсионеров России»)

	18 июня 2014 года
	                                               №  02

Присутствовали:

	начальник отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц
	- Кунгуров А..В.

	руководитель группы по взаимодействию со СМИ
	- Пономарева Т.Л.

	заведующий отделом социально-экономической защиты ТМООП «Тюменский облсовпроф»
правовой инспектор труда ТМООП «Тюменский облсовпроф»

	- Титенко Л.Н.

- Пелымская М.Н.

	председатель координационного совета профсоюзов Тюменского района

	- Радаева Е.В.

	председатель  Тюменского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»
	- Половникова Н.А.

Об итогах работы по информированию трудовых коллективов о новой пенсионной формуле и выбору варианта пенсионного обеспечения и о перспективах совместной работы территориальных органов ПФР
по Тюменской области с Общероссийским народным фронтом,
с профсоюзными организациями, с «Союзом пенсионеров России» в рамках реализации информационной кампании в 3 квартале 2014 года.
О реализации информационной кампании ПФР в г. Бердюжском, Вагайском, Омутинском районах

(Чалкова А.С., Титенко Л.Н., Половникова Н.А, Медведева Л.Ф., Рыбьякова Н.В., Якшина И.В., Правдухина И.Ф., Чалкова А.С.)

1. Принять к сведению информацию управляющего Отделением ПФР по Тюменской области Чалковой А.С. об итогах работы по информированию трудовых коллективов о новой пенсионной формуле и выбору варианта пенсионного обеспечения и о перспективах совместной работы территориальных органов ПФР по Тюменской области с профсоюзными организациями, с «Союзом пенсионеров России» в рамках реализации информационной кампании в 3 квартале 2014 года.

2. Принять к сведению информацию заведующего отделом социально-экономической защиты Тюменского межрегионального объединения организаций профсоюзов «Тюменский облсовпроф» Титенко Л.Н., председателя  Тюменского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» Половниковой Н.А. о перспективах совместной работы с территориальными органами ПФР по Тюменской области в рамках реализации информационной кампании в 4 квартале 2014 года.

3. Принять к сведению информацию управлений ПФР в Бердюжском, Вагайском, Омутинском районах о реализации информационной кампании в 3 квартале 2014 года и о планах работы в 4 квартале 2014 года.
4. Принять к сведению информацию заместителя управляющего Отделением ПФР по Тюменской области Правдухиной И.Ф. о накопительной пенсии.

5. Начальникам территориальных органов ПФР по Тюменской области продолжить проведение информационно-разъяснительной работы совместно с общественными организациями в трудовых коллективах, а также работу с молодежью.
6. Отделению ПФР по Тюменской области организовать и провести следующее видеоселекторное совещание с участием представителей Общероссийского народного фронта Российской Федерации по Тюменской области, Тюменского межрегионального объединения организаций профсоюзов «Тюменский облсовпроф», Тюменского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» в середине ноября 2014 года.
	Управляющий
	А.С. Чалкова